
Kdo je majitel domény

Poslední aktualizace 11 října, 2024

Majitel domény, někdy nazývaný registrant, je ten, kdo doménu oficiálně vlastní, a může ji
používat, měnit její DNS záznamy apod. Obvykle to bývá ten, kdo doménu přímo
registroval u akreditovaného registrátora domén.

Informace o majiteli domény jsou součástí veřejného registru zvaného WHOIS databáze
(někdy však mohou být částečně skryty).

Přečtěte si, jak zjistit majitele domény.

Majitel domény je zodpovědný za obnovu registrace domény před jejím vypršením a za
dodržování jakýchkoli pravidel nebo politik stanovených registrátory nebo správními
orgány domén. 

Kromě majitele může být u domény uveden ještě:

Administrativní kontakt: má oprávnění k řízení a úpravám domény na úrovni
registrátora.
Technický kontakt: odpovídá za řešení technických záležitostí domény, jako je
konfigurace DNS.
Fakturační kontakt: má na starost za placení poplatků spojených s registrací
a udržováním domény.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/poradna/co-je-whois
/blog/jak-zjistit-komu-patri-domena
/poradna/co-je-cz-nic
/poradna/co-je-cz-nic
/poradna/kdo-je-administrativni-kontakt-domeny
/poradna/kdo-je-technicky-kontakt-domeny
/poradna/kdo-je-fakturacni-kontakt-domeny
http://www.tcpdf.org

